Aliquando ex præterito, & ex præsenti, atque ex futuro pariter animus tangitur prophetantis, sicut Elizabeth Mariam ad se venire conspiciens: quia Verbum incarnatum gestaret in utero, agnoverit, eamque jam Domini sui matrem vocavit, dicens: *Vnde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?* De cuius conceptione per Angelum quoque ad Joseph dicitur: *Quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est.* Quæ videlicet Elizabeth dicit: *Beata quæ credidisti; quoniam perficiuntur ea, quæ dicta sunt tibi à Domino.* Dicens enim: Beata, quæ credidisti, apertè indicat, quia verba Angeli, quæ dicta fuerant ad Mariam, per Spiritum agnoverit, atque subiungens: *Perficiuntur ea, quæ dicta sunt tibi à Domino,* quia etiam in futuro sequentur, prævidit. Simul ergo de præterito, & præsenti, atque ex futuro per prophetas spiritum tactæ est: quæ & eam promissionibus Angeli credidisse cognovit, & matrem nominans: quia Redemptorem humani generis in utero portaret, intellexit: & cum omnia perficienda prædicaret, quid etiam de futuro sequeretur, apexit.

CAPUT VII.

Präibis enim ante faciem Domini Luc. 1. 8
parare vias ejus.

Via Domini non inconvenienter accipitur hoc, De via Domini quod ad cor nostrum venit, seque nobis intrinsecus infundit. Hinc ergo Joanni per spiritum dicitur: *Präibis ante faciem Domini parare vias ejus.* In exp. 8. 1ob. 1. 15. 1. 15. Quisquis enim prædicando à cordibus vitorum cor aduentum mundat, venienti Domino viam præparat.

CAPUT VIII.

Illuminare his, qui in tenebris & in umbra Luc. 1. 8
mortis sedent.

In Scriptura sacra umbra mortis aliquando obli- umbra mortis vio mentis accipitur: quia sicut mors hoc quod In exp. 8. 1ob. 1. 4. 17 intericit, agit ut non sit in vita: ita & oblitio, hoc, quod intericit, agit ut non sit in memoria. panis pro Unde recte, quia Joannes Hebræorum populo prime cœum, cuius oblitificerant, Dominum prædicare ve- niebat, per Zachariam dicitur: *Illuminare his qui in tenebris, & in umbra mortis sedent.* In umbra enim mortis sedere, est à divini amoris notitia in obliuione latefcere.

CAPUT IX.

Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Luc. 1. 7

Viam pacis graditur quicquid à veritatis itinere in Devi- viam scandali non flectitur. Unde per Zachariam dicitur: *Ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.* Hom. 1. 11 Tunc enim gressus nostros in viam pacis diri- gemus, quando per illud actionum iter pergitus, in quo ab Auctoris nostri gratia non discordamus.

CAPUT X.

Et peperit Maria filium suum primogeni- tum, & reclinavit eum in præsepio. Luc. 1. 4

Ante Redemptoris nostri adventum ex electis Gentilibus, & ex Hebreis populo sancti quippe longo tempore redemptionem suam expectando Christi gemuerunt, & desideraverunt. Gentiles, quoniam pregloriantur eos nequum Redemptoris sui gratia reficiebat; Ju- Maxim. 11. 1. 7. 1. 10. 1. 10. daei, quia legem tenentes, legis auctorem non videntebant. Beati enim Job attestante vita cognoscimus, ut expectâsse Redemptoris nostri adventum multos etiam Gentiles credamus: & nascente Do- 1ob. 1. 4. 10. 1. 13. 1. 15. 1. 15. 1. 15. 1. 15. 1. 15. mino, Simeone in spiritu in templum veniente, di- dicimus quanto desiderio ex plebe Israëlitica sancti viri incarnationis ejus mysterium videre cupierunt. Unde & per eundem Redemptoris discipulos dicitur: *Muli iusti, & Propheta desideraverunt videre, quæ videtis, & non viderunt:* fed hoc utrumque desiderium per Redemptoris incarnationem impletum est, & satiatum. Quia enim per Prophetam dicitur: *Omnis caro fœnum: universitatis Conditor ex* 1. 10. 1. 10. nostra sancta carnem sumens, fœnum fieri voluit, ne nostra in perpetuum caro fœnum remaneret. Unde & natus Dominus in præsepio ponitur, ut videlicet signaretur, quia sancta animalia, quæ jejuna diu apud legem sunt inventa, incarnationis ejus fœno satiarentur. Præsepe enim natus impletivit, qui cibum semperfipsum mentibus mortalium præbut dicens: *Qui comedit carnem meam, & bibit sanguinem meum, in me manet, & ego in eo.* Ipsa igitur

generis humani, quæ venit in fine mundi, redemptio, ab his, qui à mundi præcesserunt initio, tarda credebatur, & ab eis multum desiderabatur: quia longo temporis spatio à cœlestium remuneratione disjungebantur.

CAPUT XI.

Luc. 2. b Et pastores erant in regione eadem: & ecce Angelus Domini stetit juxta illos, dicens eis: Ecce evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: Quia natus est vobis hodie salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David.

De Iudeis & Gétois.
Hom. 10. in Evangel. in prime.
Quærendum est, quidnam sit quodd Redemptor nato pastoribus in Judæa Angelus apparuit, & ad adorandum hunc ab Oriente Magos non Angelus, sed stella perduxit. Quia videlicet Iudeis tanquam ratione utenib[us] rationale animal: id est, Angelus prædicare debuit: Gentiles verò, quia uti ratione nesciebant, ad cognoscendum Dominum non per vocem, sed per signa perducuntur: quoniam illis prophetæ tanquam fidelibus, non infidelibus, & istis signa tanquam infidelibus, non fidelibus data sunt.

CAPUT XII.

Luc. 2. b Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bona voluntatis.

D Eus Pater omnipotens unicum filium, quem sine tempore genuit, salvandis hominibus cum tempore ostendit, qui profecto filius humanam naturam suscipiens ad ima de sublimibus venit. Cujus incarnationis mysterium etiam electi Angeli mirati sunt, qui codem mysterium redempti non sunt: & s. princ. cum redemptis in fine mundi hominibus largitatem gratia supernæ glorificaverunt. Ipsi quippe, ut nos ad laudem Conditoris accenderent, orto per carnem Domino, clamaverunt: *Gloria in excelsis Deo.* Redemptoris ergo poterunt laudant, & glorificant, quia Redemptioni nostræ voces sua exultationis accommodant: quia dum nos conspiciunt recipi, suum gaudent numerum impleri. Antequam igitur Redemptor noster per carnem nasceretur, discordiam cum Angelis habuimus, à quorum claritate, & munditia per primæ culpe meritum, & per quotidiana delicta longè distabamus. Quia enim peccando extranei eramus à Deo, extraneos nos à suo confortio deputabant Angeli cives Dei. Sed corundem spiritum ad nos Conditor venit, sequere hominem etiam sub ipsis exhibuit, sicut de illo Patri per Prophetam dicitur: *Ministrum eum paulo minus ab Angelis.* Et quia inter nos, & eosdem spiritus discordantis vite scandalum reperit, mira potentia, mirabiliori etiam pietate summa creans, ima suscipiens, ima cum summis junxit. Hinc est igitur, quod eodem regre nato, Angelorum chori in ejus annunctione prodeunt, hymnum dicunt, & devicta pravæ vite discordia nos, quos dudum despexerant, cives agnoscunt, consono ore prædicantes: *Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bona voluntatis.* Ac si aperte dicant: *Quos à nobis malitia disjunxerat, jam nunc in terra nata bonitas jungat:* is ergo, qui propter nos minor Angelis extitit, æquales nos Angelis virtute sue minorationis fecit. Et quia cognovimus regem nostrum, reconoverunt nos Angeli cives suos. Quia enim rex cœli terram nostræ carnis assumpsit: infirmitatem nostram illa jam Angelica celitudo non despicit, ad pacem nostram Angeli redeunt, intentionem prio-

A ris discordia postponunt, & quos prius infirmos abjectosque despexerant, jam socios venerantur. Hinc est enim quod Loth, & Josue Angelos adorant, *Gen. 19.* nec tamen adorare prohibentur: Joannes verò in Apocalypsi adorare Angelum volui, sed tamen hunc idem Angelus, ne se debeat adorare compescit, dicens: *Vide no feceris, conservus enim tuus Apoc. 22. sum, & fratum tuorum.* Quid est, quod ante Redemptoris adventum Angelii ab hominibus adorantur, & tacent: postmodum verò adorari refugunt, nisi quod naturam nostram, quam prius despexerant, postquam hanc super se assumptam conspiciunt, prostratam sibi videre pertimescant? Non enim jam subse, vel ut infirmam contemnere ausi sunt, quam super se videlicet in cœli regé venerantur, nec habere dedita hominem locum, qui super se adorant hominem Deum.

CAPUT XIII.

Pastores venerunt festinantes: et invenerunt Mariam, et Ioseph, et infantem possum in praesepio.

*P*raesepie in Scriptura sacra non inconvenienter accepitur, in qua verbi pabulo animalia sancta sa- ficerentur, de quibus per Prophetam dicitur: *Animalia tua habitabunt in ea.* Natus igitur Dominus à pastoribus in praesepie reperitur: quoniam ejus in carnatio in ea, qua nos reficiunt, Prophetarum scriptura cognoscitur.

In expof. B. lob. 1. 3. c. 2. psal. 67.

CAPUT XIV.

Et tuam ipsius animam pertransibit gladius. Luc. 2. 6

*I*n Scriptura sacra aliquando per gladium sancta Prædicatio, aliquando temporalis designatur tri- dius Mariæ bulatio. Gladius sancta Prædicatio ponitur, sicut *In expof. B.* Paulus ait: *Et gladium spiritus, quod est verbum sub iustitia Dei.* Gladius tribulatio temporalis accipitur, sicut beatae Mariæ de securitis tribulationibus dicitur, *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.*

Eph. 6.

CAPUT XV.

Invenerunt puerum Iesum parentes ejus in templo sedentem in medio doctorum, audiētum illos, audientem illos, etc.

*R*edemptor noster, cùm in calis sit Conditor, De vi, & ostensione sua potentia semper Angelorum atate prædoctor, ante tricenale tempus in terra magister fieri noluit hominum, ut videlicet præcipitatis vim faluberrimi timoris infunderet: cùm ipse etiam, qui labi non posset, perfecte vita gratiam non nisi perfecta atate prædicaret. Scriptum quippe est: *Cum factus esset annorum duodecim, remansit puer Jesus in Hierusalem: de quo à parentibus requisito, paulo post subditur: Invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, audiētum illos, & interrogantem illos.* Vigilanti itaque consideratione pensandum est, quod cùm Jesus annorum duodecim dicitur, in medio doctorum sedens, non docens, sed interrogans inventitur. Quo exemplo scilicet ostenditur, ne infirmus docere quis audeat, si ille puer doceri interrogando voluit, qui per divinitatis potentiam verbū scientis ipsis suis doctoribus ministravit. Hinc verò per Paulum discipulo dicitur: *Precipe hac, & doce: & nemo adolescentiam tuam 1. Tim. 4. contemnat.* Sciendum nobis est, quoniam in sacro eloquio, aliquando adolescentia juventus vocatur, quod citius ostenditur, si Salomonis ad medium

Ecclesiasticus 11.

verba proferantur, qui ait: *Latere juventutis in adolescentia tua.* Si enim unum utraque esse non discerneret, quem monebat in adolescencia juvenem non vocaret.

C A P U T X VI.

*Item unde supra.**Hom. 2. in Ezechiel. paulo post princeps.*

Iuxta rationis igitur usum sermo doctrina non suscipitur nisi in perfecta aetate, nec presumat aliquis praedicare in infirma aetate: quia ille anno duodecimo aetatis sua interrogare dignatus est homines in terra, qui per divinitatem suam Angelos semper docet in celo. Quia enim ipse est Dei sapientia, de ipso Angeli videnti vivunt, hoc quod beatitudine aeterna satiantur.

C A P U T X V I I .

*Lucas 3, 6 Potens est Deus de lapidibus istis sacrificare filios Abrahæ.**De varia significacione lapi-**dim.**Mixtum ex Lib. 18. exp.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15 aliquantum post princeps.**Ezech. 11.**Psi. 113.**Mar. 3.**et l. 29. c. 15*

bonorum facibus ostendunt, isti in humilitate se deprivunt: sed tritum tempus adveniet, quod & aristarum rigiditatem frangat, & solida grana non conterat. Tunc quippe superbia iniquorum comminatur, tunc electorum vita, quanta fulgeat integritate, declaratur: quia cum iniusti deficiunt, ex hac ipsa aristarum contritione agitur, ut grana appareant, quæ latebant. Cumque aristæ franguntur, granorum candor ostenditur: quia iniquis in æterna supplicia cadentibus, sanctorum justitia, quanta veritate candeat, demonstratur. Unde rectè per Ioannem de Domino dicitur: *Cujus ventilabrum in manu sua est, & permundabit arcum suum, & tritum recondet in horreum suum, paleas autem combusione expof. B. retigni inextinguibili.* Electi quippe in sancta Ecclesia sunt frumenta Dei caelestibus recondenda horum init. reis. Quæ nunc in area tritum paleas tolerant, quoniam in hac Ecclesia sanctæ purgatione mores contrarios reprobatorum portant, quoque hanc internus agricola ventilabro judicij dirimat, & in habitacula superna suis electos quasi munda jam grana suscipiens, æternis paleas ignibus tradat.

CAPUT XXII.

Ascendit Iesus in naviculam Petri, & rogavit, ut à terra reduceret pusillum.

De mensura predicationis. **A**postoli curaverunt summopere rudibus populis Apiana, & capabilia, non summa atque airtua prædicare. Nam si scientiam sanctam, ut hauiabant corde, ita ore funderent, immensitate ejus auditores suos opprimerent potius quam rigarent. Undes uox auditores distillatione verborum nutriens Paulus Apostolus loquebarat, dicens: *Non potius vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus: tanquam parvulis in Christo lac vobis potum dedi, non escam.* Quis enim ferri potuisset, si raputus usque ad tertium cælum, raptus in paradisum, etiam arcana verba audiens, quæ loqui homini non licet, tam immenses supernæ patriæ sinus aperiret? Aut eius virtutem auditoris non opprimeret, si ea, quæ intrinsecus hauiire poterat, in quantum carnis lingua sufficeret, extrinsecus inundans aquæ hujus immensitas emanasset? Ut igitur auditores rudes non inundatione scientiae, sed moderata prædicationis distillatione foveantur, prædicationem doctrinæ Deus temperat, ut auditorum infirmitas dolorum rore nutrita convalescat. Quod bene in Evangelio mystica descriptione narratur, dum dicitur: *Ascendit Iesus in naviculam Petri, & rogavit, ut à terra reduceret pusillum: & ita sedens prædicabat turbis.* Per navem Petri, quid aliud quam commissa Petro Ecclesia designatur? De qua ut Dominus turbis confluentibus prædictet, eam à terra paululum reduci juber. Quam nec in altum duci, & tamen à terra præcipiti removeri: profectò significans prædicatoris suos rudibus debere populis, nec alta nimis de caelestibus, nec tamen terrena prædicare.

CAPUT XXIII.

Exi à me, quia homo peccator sum, Domine. **E**st plerique in Ecclesia, qui melioris vitæ vias aggredi metunt, & tamen jacere in sui corporis ignavia non pertineant. Cumque se peccatores considerant, sanctitatis vias arripere trepidant, & remanere in suis iniquitatibus non formidant. Quorum bene Petrus adhuc in infirmitate positus spicem tenet, cum viso miraculo piscium, dixit: *Exi à me, Domine: quia homo peccator sum.* Immo si te peccatores consideras, oportet, ut à te Dominum S. Greg. Tom. III.

A non repellas. Sed qui idecirco melioris habitus vias, & vite rectoris arcem apprehendere nolunt, quia se infirmos esse conspiciunt, quasi peccatores se factent, & Dominum repellunt, cumque in quo sanctificari debuerant, fugiunt: & velut in perturbatione consilium non habent, dum moriuntur, & vitam timent.

CAPUT XXIV.

Quæ vultis ut faciant vobis homines, & vos eadem facite illis.

Charitas in duobus præceptis, in dilectione Dei scilicet, & proximi continetur: & ipsa dilectio De vera proximi in duobus præceptis subdividitur, cùm quidam sapiens dicat: *Omne quod odis tibi fieri, vide ne ipse facias alteri.* Et per semetipsam Veritas prædicat, dicens: *Quæ vultis ut faciant vobis homines, vos eadem facite illis.* Si enim & quod impendi nobis rectè volumus, hoc alii impartimur: & quod nobis fieri nolumus, hoc alii ipsi facere devitamus, charitatis iura illæsa servamus. Sed nemo, cùm quempiam diligit, habere se charitatem protinus putet, nisi prius ipsam vim suæ dilectionis examinet. Nam si quis quemlibet amat, sed propter Deum non amat, charitatem non habet, sed habere se putat. Charitas autem vera est, cùm & in Deo diligatur amicus, & propter Deum diligatur inimicus. Ille enim propter Deum diligit eos, quos diligit: qui jam & eos diligere, à quibus non diligitur, seit. Probari etenim charitas per solam odij adversitatem solet: unde & per semetipsum Dominus dicit: *Diligite inimicos vestros: bene facite luc. 6. his qui oderunt vos.* Ille ergo securus amat, qui propter Deum & illum amat, à quo se intelligit non amari. Duo igitur præcepta charitatis, dilectionem Dei videlicet, & proximi, necesse est, ut custodiatur quisquis habere in nuptiis, id est, in sancta Ecclesia vestem nuptiale curat. Hinc est enim, *Ibid. paulo superius.* quod apud Ezechiel Prophetam porta civitatis in monte constituta vestibulum duobus cubitis mensuratur: quia nimur accessus nobis caelestis civitatis non panditur, si in hac Ecclesia, qua pro eo, quod adhuc foris est, vestibulum dicitur, Dei & proximi dilectio non tenetur.